
 

 

Слава Укр аїні! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
 

 

 

Остання податкова декларація 

платника єдиного податку при 

припиненні підприємницької 

діяльності 

 

 

 

 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

червень – 2022, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відповідно до п. п. 9.4 п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні 

положення» Податкового кодексу України (далі – ПКУ) 

тимчасово, з 01 квітня 2022 року до припинення або скасування 

воєнного, надзвичайного стану на території України, відсоткова 

ставка єдиного податку для платників єдиного податку третьої 

групи, які використовують особливості оподаткування, 

встановлені п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» 

ПКУ, встановлюється у розмірі 2 відс. доходу, визначеного у 

відповідності до ст. 292 глави 1 розд. XIV ПКУ. 

Разом з тим, платник податку має право самостійно 

відмовитися від використання особливостей оподаткування, 

передбачених п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» 

ПКУ, з першого дня місяця, наступного за місяцем, у якому 

прийнято таке рішення. 

Пунктом 9.6 п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні 

положення» ПКУ встановлено, що податковий (звітний) період 

для платників єдиного податку третьої групи, які 

використовують особливості оподаткування, встановлені п. 9 

підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ, дорівнює 

календарному місяцю. 

Згідно з абзацом першим п. п. 9.7 п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ 

«Перехідні положення» ПКУ платники єдиного податку третьої 

групи, які використовують особливості оподаткування, 

встановлені п. 9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» 

ПКУ, подають до контролюючого органу податкову декларацію 

платника єдиного податку у строки, встановлені для місячного 

податкового (звітного) періоду, крім випадків, передбачених п. 

9 підрозд. 8 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ. 

Податкові декларації за базовий звітний (податковий) 

період, що дорівнює: календарному місяцю (у тому числі в разі 

сплати місячних авансових внесків) подаються протягом 20 

календарних днів, що настають за останнім календарним днем 

звітного (податкового) місяця (п. 49.18 ст. 49 ПКУ). 

Наказом Міністерства фінансів України від 26.04.2022 

№124 затверджено форму податкової декларації платника 

єдиного податку третьої групи на період дії воєнного, 

надзвичайного стану в Україні, який набрав чинності з 

06.05.2022. 

При цьому відповідно до п. 49.3 ст. 49 ПКУ податкова 

декларація подається за вибором платника податків, якщо інше 

не передбачено ПКУ, в один із таких способів: 

а) особисто платником податків або уповноваженою на це 

особою; 

б) надсилається поштою з повідомленням про вручення та 

з описом вкладення; 

в) засобами електронного зв’язку в електронній формі з 

дотриманням вимог законів України «Про електронні 

документи та електронний документообіг» та «Про електронні 

довірчі послуги». 

На офіційному вебпорталі ДПС у рубриці ДПС у рубриці 

Електронна звітність/Платникам податків про електронну 

звітність/Інформаційно-аналітичне забезпечення/Реєстр форм 

електронних документів розміщена електронна форма 

податкової декларації за ідентифікатором F0103203. 

Таким чином, фізичні особи, щодо яких до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – 

підприємців та громадських формувань внесено запис про 

припинення підприємницької діяльності фізичної особи – 

підприємця, подають податкові декларації платника єдиного 

податку третьої групи на період дії воєнного, надзвичайного 

стану в Україні, востаннє за податковий (звітний) місяць, в 

якому проведено державну реєстрацію припинення 

підприємницької діяльності, протягом 20 календарних днів, що 

настають за останнім календарним днем звітного (податкового) 

місяця. 

 


